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Paper 1 Quiz 3      Name: __________________________  Class: _____ 

1. 根據企業個體概念，指出以下哪些事項應記錄在企業的帳冊內。 

(1) 獨資經營者私下支付其私人住所的租金。 

(2) 獨資經營者用企業的錢支付其私人住所的租金。 

(3) 獨資經營者用企業的錢支付企業的辦公室租金。 

(4) 獨資經營者私下代企業支付辦公室租金。 
 

 (1) (2) (3) (4) 

A. 不應該 不應該 應該 應該 

B. 應該 不應該 不應該 不應該 

C. 不應該 應該 應該 應該 

D. 不應該 應該 不應該 應該 

 

 

2. 陳先生是兩家企業的東主。他把兩家企業的銀行帳戶交易記錄在同一帳冊內。這種做法違反了 

A. 繼續經營概念。 

B. 企業個體概念。 

C. 應計概念。 

D. 一貫原則。 

 

 

3. 某書局的經營狀況欠佳，因此其東主打算出售店鋪的部分資產。所有資產均按現行市值計價。書局出售資產

所得的一半款項存入東主的個人帳戶，另一半則存入企業的銀行帳戶。上述做法違反了哪項會計原則及慣例？ 

A. 歷史成本 

B. 企業個體 

C. 一貫性 

D. 繼續經營 

 

 

4. 下列哪一項有關繼續經營概念的陳述是錯誤的？ 

A. 預計企業不會在可見的未來被清盤。 

B. 資產應按歷史成本計價。 

C. 在清盤時，企業的資產應按現行市值計價。 

D. 如果企業即將被清盤，其資產應按歷史成本計價。 

 

 

5. 企業在 2014 年 1 月中收到 2013 年 12 月份的電話費單，但沒有把它記錄在截至 2013 年 12 月 31 日止年度的

電話費帳戶内。這種做法違反了哪一個會計原則或概念？ 

A. 歷史成本原則 

B. 應計概念 

C. 一貫原則 

D. 繼續經營概念 
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6. 下列的陳述或情況與哪個會計原則或概念相關？ 

(1) 企業選用某種折舊計算方法後，便應每年沿用同一方法。 

(2) 某企業連續兩年錄得虧損，其東主決定於下月結業。 
 

A. (1) 持續經營概念；(2) 企業個體概念 

B. (1) 應計概念；(2) 持續經營概念 

C. (1) 一貫性；(2) 企業個體概念 

D. (1) 一貫性；(2) 持續經營概念 

 
 
7. 假設某企業的流動比率和速動比率同樣是 2：1，下列哪一個結論是正確的？ 

A. 企業看來沒有足夠的變現能力。  

B. 企業沒有足夠的盈利能力。 

C. 企業可能持有過多現金，導致現金閒置。 

D. 企業手上沒有存貨。 

 
 
8. 假設其他數字維持不變，下列哪一項轉變會令流動比率上升？ 

A. 應收帳款減少 

B. 銀行透支減少 

C. 現金減少 

D. 存貨減少 

 
 
9. 艾活和絲絲的企業在 2014 年度的變現能力比率及盈利能力比率如下： 

 艾活企業  絲絲企業  

毛利率 2 : 1  3 : 1  

速動比率 0.8 : 1  1 : 1  

動用資金報酬率 15.3%  12.46%  
 
艾活企業在 2014 年度的帳戶餘額如下： 
 艾活企業 

        $ 
應收貨款 44,000 

存貨 34,000 

銀行存款 (18,000) 

現金 10,000 
 

艾活企業的流動比率是： 

A.  1.10 : 1 

B.   1.30 : 1 

C.   1.78 : 1 

D.   1.91 : 1 

 
 
10. 根據下列數據：銷貨 $180,000、期初存貨 $30,000、購貨 $110,000、期末存貨 $20,000，毛利率是 

A. 38.89%。 

B. 22.22%。 

C. 50%。 

D. 33.33%。 
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11. 某企業有下列數據：銷貨$311,000、銷貨退回$3,000、期初存貨$4,500、購貨$145,000、購貨退出$3,300、購

貨運費$5,000、期末存貨$5,500、佣金收益$10,000、銷貨折扣$1,000、購貨折扣$1,500、營業費用$110,000。

毛利率為 

A. 51.54%。 

B. 51.99%。 

C. 52.69%。 

D. 53.79%。 

 
 
 
12. 下列是高銀企業的財務狀況表摘錄： 

資金籌措:   
資本  ? 
餘額，2014 年 1 月 1 日  230,000 
加 年度淨利  28,100 

   258,100 
減 提用  (36,800) 

 
高銀企業的動用資金報酬率是： 

A. 10.89% 

B. 12.22% 

C. 12.45% 

D. 12.70% 

 
 
 
13. 下列哪項有關會計假設、原則及慣例的描述是正確的? 

A. 歷史成本：所有企業交易都應記錄於帳冊內 

B. 企業個體：獨資東主可將其個人開支記錄於企業帳冊內 

C. 一貫性：會計政策和方法一經採用，便不能更改 

D. 繼續經營：企業會在可見的未來持續營運 

 
 
 
14. 以下哪項會計概念不適用於右列的情況? 

 會計概念 情況 

A. 歷史成本 資產市價不列示在財務狀況表。 

B. 企業個體 東主及其家庭所使用的汽車不被記為商號的資產。 

C. 一貫性 不同公司以相同的方法為同一類型交易作記錄。 

D. 應計觀念 上年度預繳的費用記錄在本年度的財務報表內。 

 
 
 

15. 2013 年 12 月 31 日，昆頓公司的流動負債為$60,000，流動比率為 3:1，速動比率則為 2:1，該日其存貨額是

多少?  

A. $60,000 

B. $120,000 

C. $180,000 

D. $240,000 
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根據以下資料，回答第 16 及 17 題: 

李順 2014年 1 月 1日成立其商號。截至 2014年 12月 31 日止年度，商號的銷貨及購貨分別為$540,000和$230,000。

2014 年的毛利率為 60%，而淨利率則為 35%。 
 
16. 商號2014年12月31日的存貨是多少?  

A. $10,000 

B. $12,000 

C. $14,000 

D. $18,000 

 
17. 商號2014年度的費用是多少? 

A. $135,000 

B. $189,000 

C. $216,000 

D. $324,000 

 
 

18. 某企業的毛利率為25%。試根據以下數據計算其銷貨額:  
 

A. $69,375 

B.  $71,250 

C.  $74,000 

D.  $76,000 

 
 
19. 若只有損益表，可計算下列哪項會計比率?  

 (1) 淨利率 

 (2) 速動比率 

 (3) 運用資金報酬率 

A. 只有 (1) 

B. 只有 (2) 

C. 只有 (3)  

D. 只有 (1) 及 (3)   

 
 
20. 明記和陳記是同一行業的貿易商號，他們2017年度的財務資料如下: 

 明記  陳記 

流動資產 $900 000  $600 000 

流動比率 6:1  2.5:1 

酸性測驗比率 2:1  1.5:1 
 
  根據以上資料，明記 ______________________________。 
 
 (1) 的流動負債較少 

 (2) 應付短期負債的能力較高 

 (3) 的存貨較少 

A. 只有(1) 及 (2) 

B. 只有(1) 及 (3) 

C. 只有(2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 

項目 $ 

期初存貨 10,000 

期末存貨 4,000 

購貨 51,000 

銷售費用 1,500 
 

 

 

 

 

 


